
                                                   Książka prawdę ci powie 

 

     Według ogólnie przyjętych sądów o wyborze lektur decyduje wykształcenie, poziom 

intelektualny, nawyki wyniesione z domu, wreszcie moda i szlachetny rodzaj snobizmu. 

Tymczasem okazuje się, iż to, po jaką książkę sięgamy najczęściej zależy w dużej mierze od 

naszego charakteru. Literackie gusta i upodobania są na ogół stałe i świadczą o osobowości 

człowieka. Wybierz swoją. 

     A. Ludzie preferujący książki z dziedziny mitologii są często osobnikami 

kontrowersyjnymi, pozostającymi w konflikcie z życiem, otoczeniem i sobą. 

Mają skłonność do filozofowania, a ich zmysł praktyczny cechuje swoista 

dwoistość. Niespodziewanie zaradni i przebojowi na jednych polach, bywają 

zagubieni i oderwani od życia w innych dziedzinach, wykazując nierzadko 

absolutny brak instynktu samozachowawczego. 

     B. Zwolennicy powieści to osoby ceniące solidność, odpowiedzialność i 

pracowitość. Potrafią walczyć o prawdy niepopularne, nawet jeśli przysparza 

im to kłopotów. W miłości szukają u partnerów przede wszystkim uczucia i 

bezpieczeństwa. 

     C. Wielbicieli poezji cechuje wrażliwość i uczuciowość, a nierzadko 

nadmiar sentymentalizmu, który drażni otoczenie. Przed prozą życia chronią 

się w świecie marzeń, nie lubią podejmować decyzji i zamykają oczy na 

brutalne strony codzienności. Ale, co zaskakujące, wolą towarzystwo ludzi 

śmiałych, odważnych i twardych, a nie podobnych sobie marzycieli. 

     D. Bajki, starannie nieraz to ukrywając, wybierają osoby lubiące przyrodę, 

zwierzęta i ceniące sobie życie rodzinne. Są dobrymi psychologami, świetnie 

rozumiejącymi dzieci. Po trochu artyści, po trochu esteci, częściej niż inni 

narażeni są na miłosne rozczarowania. 

     E. Humor - po pozycje z tej dziedziny sięgają osoby ze skłonnością do ironii 

i sceptyzmu, obdarzeni twórczą inteligencją. Ambitni i wymagający wobec 

otoczenia, są świetnymi przyjaciółmi w potrzebie. Można na nich liczyć w 

trudnych sytuacjach. 

 

 


